
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01431
 

DEL 28/05/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Trattativa Diretta MEPA n.5362910 - Affidamento del servizio di formazione e gestione iscrizioni sistema RENTRI. 

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Direzione Sanitaria Innovazione, Ricerca e Formazione 

Budget e Controllo di Gestione U.S.I.B. Potenza 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
  

VISTA la deliberazione n.2025/00271 del 24/03/25 avente ad oggetto: “Adozione del nuovo Codice di 
Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”; 

 
VISTA la nota prot. n. 33700 del 01.04.25 del Dr. Luigi D’Angola, Direttore Sanitario dell’A.S.P., con la 
quale si chiede l’avvio di una trattativa diretta MEPA per la fornitura del servizio di formazione e gestione 

iscrizioni sistema RENTRI (Registro Nazionale dei Trasportatori e dei Rifiuti), destinata ai dirigenti e 
dipendenti subincaricati delle articolazioni organizzative dell’ASP interessate alla gestione dei rifiut i a 

carattere sanitario, con accluso preventivo formulato dalla ditta Laveco S.r.l. di Cerignola (FG), attuale 
esecutrice per l’ASP del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti ospedalieri aggiudicato dalla 
S.U.A. R.B. per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale, ritenuta nella predetta richiesta idonea a 

trasferire al personale dell’ASP interessato le conoscenze utili alla gestione del sistema RENTRI;  
 

VISTI gli artt. 50, 76 e 120 del D. Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che, conseguentemente, in data 15.05.25 è stata attivata sul portale MEPA la Trattativa 

Diretta n.5362910, invitando la ditta indicata, dotata di professionalità specifica e concreto know-how 
operativo nella materia in questione, al fine di consentire immediatezza, operatività, efficacia e buon esito 

operativo alle prestazioni da acquisire; 
 
RILEVATO che entro le ore 12,00 del giorno 20.05.25, termine fissato come scadenza, è pervenuta per via 

telematica regolare offerta; 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta Laveco S.r.l. di Cerignola (FG) il servizio in argomento per 
l’importo complessivo di € 5.500,00 + IVA; 
 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1) di affidare alla ditta Laveco S.r.l. di Cerignola (FG) il servizio di servizio di formazione e gestione 
iscrizioni sistema RENTRI per l’importo complessivo di € 5.500,00 oltre IVA se dovuta, secondo le 

modalità indicate nell’Allegato A di cui alla Trattativa Diretta n.5362910 (C.I.G. B6F0537F51); 
 
2) di prendere atto la spesa complessiva di € 5.500,00 oltre IVA se dovuta graverà sul bilancio d’esercizio 

2025 al conto CE.COPRO.ACSER.02.01.012.003.010, con iscrizione a carico del Centro di Costo 

individuato in fase di liquidazione delle fatture, e che le prestazioni in questione, richieste dalla Direzione 

Sanitaria, afferiscono ai budget delle varie articolazioni organizzative dell’ASP interessate alla gestione dei 

rifiuti sanitari,  affidando al Dott. Sergio Molinari, Direttore dell’U. O. C. Distretto della Salute di Potenza, 

le funzioni di Direttore dell’Esecuzione  del Contratto nonché i seguiti tecnico-contabili connessi 

(inserimento provvedimento nel sistema di contabilità C4H, predisposizione di ordine di acquisto tramite 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

procedura C4H, verifica della correttezza delle prestazioni rese e conseguente liquidazione delle fatture ad 

esito delle verifiche del caso;  

3) di inviare copia del presente atto al Dott. Sergio Molinari, Direttore dell’U.O.C. Distretto della Salute di 

Potenza per i provvedimenti di competenza; 

4) di dare atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento, in merito all’affidamento da disporre in 
capo alla ditta in questione, non sussistono situazioni di conflitto per i dipendenti interessati dell’U.O.C. 

Provveditorato Economato rispetto a quanto statuito all’art.16 “Contratti ed altri atti negoziali” del Codice di 
Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con Deliberazione D.G. 
n.2025/00271 del 24.03.2025; 

5) dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente il presente 

affidamento ed obblighi derivanti dall’art.20 del D.Lgs.36/2023) è soddisfatto con la pubblicazione del 
presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’ASP.  

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


